

ETRICHOVA HOLUBICE PŘISTÁLA NA BABÍ



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKACZAMY GRANICE
2014–2020



EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt je spolufinancován EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis

Město Trutnov společně s partnerským městem Świdnica získalo dotaci v rámci mikroprojektu Města odletů – Świdnica a Trutnov s registračním číslem CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0001403. Cílem projektu je využití kulturního dědictví na podporu cestovního ruchu, konkrétně odkazu trutnovského rodáka Igo Etricha a rodáka z partnerské Świdnice Manfreda von Richthofena. „Je důležité nezapomínat na významné občany našeho města a našim dětem připomínat jejich životní příběhy a co dokázali,“ vysvětluje Ivan Adamec, starosta města Trutnova.

Díky získání dotace ve výši zhruba 650.000 Kč z evropských fondů prostřednictvím Euroregionu Glacensis vzniklo v Trutnově vedle rozhledny Eliška na Babí dětské hřiště, které na Igo Etricha odkazuje. Děti si zde mohou hrát na zmenšeném modelu jeho letadla Taube, v překladu Holubice.

Etrich se tehdy při konstrukci letounu inspiroval přírodou, konkrétně okřídleným semínkem tropické rostliny Zanonía Macrocarpa. Vytvořil tak model s přirozeně stabilní nosnou plochou a daleko předběhl svou dobu.



V rámci mikroprojektu Města odletů plánuje dále trutnovská radnice instalaci informační tabule s odkazy, interaktivní hru Geofun se vzdělávacími prvky a společnou výstavu s polským partnerem. Město se finančně podílí částkou zhruba 110.000 Kč.

Mgr. Michaela Dědková
tisková mluvčí

TIC Trutnov v novém

Informujeme všechny návštěvníky a příznivce TIC Trutnov, že **od 29. ledna nejdéle do 4. února budeme mít zavřeno**, a to z důvodu opětovného stěhování zpět do Staré radnice do nově zrekonstruovaného prostoru. Děkujeme za laskavé pochopení a v novém se na Vás těšíme.

Ing. Hana Nýdrlová

Vzpomínka na prof. Jaroslava Procházku

V lednu 2019 si připomínáme výročí 130 let od narození prof. Jaroslava Procházky (* 27. 1. 1889, † 1. 2. 1976). Jaroslav Procházka byl za 1. republiky i po 2. sv. válce nesporně nejvýraznější postavou trutnovské kultury a školství. Právem je mu věnována busta na trutnovském gymnáziu.

Jaroslav Procházka, rodák z Bohuňovic na Kouřimsku, absolvoval gymnázium v Prostějově, vystudoval na pražské FFUK bohemistiku a germanistiku. Jeho učiteli byli mimo jiné J. Vlček, O. Fischer, J. Zubatý a též T. G. Masaryk. Angažoval se ve studentském hnutí, po 1. sv. válce se vrátil do Prostějova, tentokrát jako učitel. I zde se s přáteli, mezi nimiž byl i Jiří Wolker, intenzivně zapojil do kulturního života města.

V roce 1925 odešel na trutnovské gymnázium. Bylo zcela samozřejmé, že i tu se věnoval práci české menšiny, knihovnictví a coby sociální demokrat i politice. Usiloval o spoluzřízení Čechů i Němců, české i německé levice, byl častým řečníkem na oslavách 1. máje. Publikoval řadu svých článků v regionálním tisku. Po přemístění trutnovského gymnázia do Úpice v roce 1938 se zasloužil o rozvoj kulturního života v Úpici, v roce 1941 bylo úpické gymnázium přemístěno do Jaroměře, kam dojížděl.



Foto: Archiv Muzea Podkrkonoší v Trutnově

V roce 1945 se Procházka vrací do Trutnova, s nímž spojil zbytek svého života. Vychoval zde řadu svých skvělých žáků, jako byl teatrolog prof. František Černý, básník Lumír Čivný, dramaturgyně Dita Skálová, herec Petr Haničinec. Po válce se prof. Procházka věnuje proměnám názvosloví na Trutnovsku, na polské straně Krkonoše a v Kladsku. Šlo o změnu místního a pomístního názvosloví. Výsledkem jeho usilování byla řada studií a zejména rozlehlá práce o osídlení a názvosloví Trutnovska, která, žel, zůstala nevydána díky nekvalifikovaným cenzorským zásahům.

pokračování >>



Foto: MěÚ Trutnov

Najdete v tomto čísle:

Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Radničních listech / 2

90 let trutnovského klubu filatelistů / 2

Nabídka bytů k pronájmu / 4

Informace ze sociální oblasti / 6

Uzávěrka únorového čísla RL: 14. 2. 2019

Mnoho času věnoval prof. Procházka jazykové i vlastivědné stránce Krkonošské pravdy, podílel se na knize 700 let Trutnova (1960) i na dalších vlastivědných statcích. Známa je i jeho brožura o pobytu J. A. Komenského ve Vlčicích (1958). Působil i na trutnovských středních školách. Pro obrovské pedagogické, filologické i historické výsledky byl za svou práci odměněn v roce 1956 titulem Zasloužilý učitel a v roce 1969 na poslední chvíli Řádem práce.

V období normalizace byl prof. Procházka zcela odstaven, vyloučen z KSČ, přičemž mu bylo vyčítáno členství v sociální demokracii do roku 1948 i aktivity v Krkonošské pravdě. Jeho kvalitní bibliografie, sestavená roku 1969 J. Uhlířem (sborník Miscellanea, Muzeum Trutnov), dokládá ohromný záběr Procházkových publikačních výstupů.

V tomto sborníku o něm jeho mladší kolega Antonín Just výstižně napsal, že po několik desetiletí byl výraznou osobností trutnovského kulturního a společenského života, že byl k sobě náročný a vzácně lidský. Všichni jej měli rádi. Návštěvy jeho přátel a jeho žáků (včetně korespondence) byly hlubokým zážitkem, o čemž jsem se přesvědčil i osobně. Právem se stal v den jeho osmdesátin v roce 1969 čestným občanem našeho města.

Prof. PhDr. Vladimír Wolf

Pietní připomínka 130. výročí narození prof. Jaroslava Procházky, čestného občana města Trutnova, se uskuteční v úterý 5. 2. 2019 v 15:00 na Městském hřbitově v Trutnově.

Konzultační středisko Slezské univerzity Opava

Výuka v oboru Veřejná správa a sociální politika Fakulty veřejných politik SLU v Opavě, Konzultační středisko ZŠ v Domcích 499, se už zase naplno rozjela, a to ve formě kombinovaného (dříve dálkového) bakalářského tříletého studia a následného nově akreditovaného čtvrtého a pátého ročníku studia magisterského.

V těchto oborech studuje v trutnovském konzultačním středisku bezmála 120 posluchačů, a to v podstatě v pátku a sobotu každý druhý týden. Podmínkou studujících bakalářského studia je maturita, magisterského studia bakalariát udělený i jinde v oborech společenských věd. Přijímací pohovory se nekonají. Studium je částečně zpoplatněno. Přednášejí akademičtí pracovníci z Opavy i dalších vysokých škol.

Studium je vhodné pro pracovníky veřejné správy, charitativních a dalších sociálních zařízení, policisty apod. Studují u nás zájemci z oblasti Krkonoš a Podkrkonoší, Rychnovska, Náchodska a dalších. Výstupem jsou státní zkoušky a obhajoba bakalářské či magisterské diplomové práce, jakož i slavnostní promoce v trutnovském centru Uffo. Přihlaste se k nám do nového akademického roku 2019/20.

Bližší informace najdete na webových stránkách SLU Opava a na e-mailové adrese barbora.panochova@fvp.slu.cz

Prof. PhDr. Vladimír Wolf

90 let trutnovského klubu filatelistů

22. 2. 2019 uplyne 90 let ode dne, kdy byl Klub filatelistů Trutnov KF 05-75 zaregistrován. Za tu dobu prošlo jeho řadami několik stovek členů a klub vedly známé osobnosti trutnovského života, jako byl pan Vlasák, Doležal, Brož, Václav Kohoutek či Ing. Mašek. Trutnovský klub za dobu 90 let uspořádal několik národních i regionálních filatelistických výstav, řadu menších námětových výstav, vydal příležitostní razítka, pohlednice, dopisnice, APOSTy a „R“ nálepky. Řada členů trutnovského klubu je držitelem stříbrného odznaku od Svazu českých filatelistů.

V současné době má klub 45 členů a vede ho pan Pavel Janata. Své významné jubileum oslaví trutnovští filatelisté krásným příležitostním razítkem, jehož podobu uveřejňujeme pod článkem. Razítko bude k dispozici 22. 2. 2019 v Muzeu Podkrkonoší od 9:00 do 16:00, kde bude rovněž otevřena příležitostní poštovní přepážka, kterou bude obsluhovat pracovníce pošty Trutnov.

K dispozici budou dále: poštovní dopisnice a „R“ nálepka s textem 1929-2019 90 let Klubu filatelistů Trutnov. Na poště Trutnov 1 bude k dispozici „APOST“ s textem 90 let Klubu filatelistů, a to od 1. 2. do 28. 2. 2019.

Hana Horynová



KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA ZVOU



únor

Dvůr Králové nad Labem

13. 2. 2019 – KONCERT: RADŮZA
www.hankuv-dum.cz

26. 2. 2019 – DNY R. A. DVORSKÉHO – ONDŘEJ HAVELKA A MELODY MAKERS
www.hankuv-dum.cz

Hradec Králové

9. - 10. 2. 2019 – FESTIVAL CYKLOCESTOVÁNÍ
www.cyklocestovani.cz

Chrudim

19. 2. 2019, 19:00 – JAZZ VE VINÁRNĚ – Ondřej Kabrna a Flying Hammond
www.chrudimsobe.cz

Jaroměř

8. - 9. 2. 2019 – WINTER GLADIATOR RACE
https://www.gladiatorrace.cz

23. 2. 2019 – JOSEFOVSKÝ MASOPUST
www.pevnostjosefov.cz

Více naleznete v kalendáriu na
www.vennamesta.cz

PRÁVIDLA PRO ZVEŘEJŇOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ V RADNIČNÍCH LISTECH MĚSTA TRUTNOVA

Na prosincovém jednání Rady města Trutnova byla schválena aktualizovaná Pravidla pro zveřejňování příspěvků v Radničních listech. Prosíme tímto všechny příspěvatelé do zpravodaje Radniční listy, aby se s pravidly seznámili na webových stránkách města Trutnova: <https://www.trutnov.cz/file/12541/>

Iva Trávníčková
odpovědná redaktorka RL

Matriční události a činnost komise pro občanské záležitosti – ohlédnutí za rokem 2018

V uplynulém roce 2018 přišlo na svět v trutnovské porodnici 645 dětí – 316 chlapců a 329 děvčátek, 1 děvčátko se narodilo v Radvanicích a 1 doma v Trutnově. Trutnovskými občánky se stalo 198 dětí – 101 chlapců a 97 děvčátek.

Před Městským úřadem Trutnov bylo v roce 2018 uzavřeno 154 manželství, 4 páry si své „ANO“ řekly před orgánem církve. Z celkového počtu uzavřených sňatků jich bylo 35 uzavřeno na základě žádosti snoubenců mimo stanovenou obřadní síň. Některé z nich jsou zapsány v matričních knihách vedených pro obec Hajnice, Staré Buky, Vlčice, Chotěvice, Radvanice, Horní Olešnice, Chvaleč, Jívka a město Pilníkov.

V loňském roce se konaly 4 zlaté svatby. Za účasti starosty města Mgr. Ivana Adamce se i v roce 2018 konaly v měsíci červnu tzv. „Stříbrné podvečery“, jichž se účastní přihlášené manželské páry, které v daném roce slaví 25 let společného života. Tohoto setkání se slavnostním obřadem, občerstvením a posezením s hudbou nejen k poslechu, ale i k tanci se zúčastnilo 10 manželských dvojic.

V roce 2018 v Trutnově zemřelo 488 občanů – 220 mužů a 268 žen. Z tohoto počtu zemřelo 220 občanů města Trutnova – 87 mužů a 133 žen. Dalších 23 úmrtí bylo zapsáno do matričních knih obcí, které spadají do našeho matričního obvodu. Jednalo se o Chotěvice, Chvaleč, Horní Olešnici, Hajnici, Pilníkov, Radvanice, Staré Buky a Vlčice.

Členky komise pro občanské záležitosti osobně navštívily 443 občanů Trutnova, kteří v uplynulém roce oslavili významná životní jubilea, a předaly kytičku, gratulaci a malý dárek.

V obřadní síni Staré radnice se konaly také tradiční slavnostní obřady vítání do života malých Trutnováků. Pozvání přijali rodiče 186 dětí.

Rády bychom poděkovaly učitelkám a dětem z mateřských škol Novodvorská, Žižkova, Tkalcovská, Gorkého a Horská, které se pravidelně účastní milým kulturním vystoupením při těchto obřadech.

Děkujeme i paní Aleně Tommové, majitelce fotoateliéru v budově Staré radnice, za věnování fotografií na pamětní list z vítání občánků rodičům přivítaných dětí. Poděkování za pomoc při těchto obřadech patří zaslouženě také studentům Střední zdravotnické školy Trutnov.

Karolína Kašparová
matrikářka



ÚNOR 2019

PONDĚLÍ

8:30 – 14:00 Volná herna pro rodiče s dětmi
10:00 – 10:45 Svišti – cvičení pro chodící děti
14:00 – 15:00 Podpurná skupina kojení
15:00 – 17:00 Maternité – kurzy pro těhotné a ženy po porodu

ÚTERÝ

8:30 – 12:00 Nastávající maminky a miminka
9:30 – 10:15 Žížalky – cvičení pro maminky s ležícími miminky (od 5 měsíců)
10:30 – 11:15 Broučci – cvičení pro lezoucí miminka
17:00 – 19:00 Keramické tvoření

STŘEDA

8:30 – 14:00 Volná herna pro maminky s dětmi
9:15 – 10:00 Svišti – cvičení pro chodící děti
10:15 – 11:00 Opičky – cvičení pro děti od 2 let
16:30 – 17:15 Cvrček muzikant, lektorka Drahomíra Tvrdíková

ČTVRTEK

8:30 – 14:00 Volná herna pro maminky s dětmi
10:00 – 10:30 Zpívanky – společné muzicírování

PÁTEK

8:00 – 13:00 Volná herna pro maminky s dětmi, kreativní dopoledne
10:00 – 10:30 Výtvarná dílnička – pro rodiče s dětmi

SOBOTA

Setkávání patchworkového klubu, informace Olga Lešáková, tel. 605 545 160

Připravujeme:

MATERNITÉ – jednorázový předporodní kurz. Je veden formou diskuze, praktické věci si vyzkoušíte. Nepromítáme žádná videa. Kurz je vhodný i pro páry.

Kdy: 4. 2. 2019 od 15:00. Bližší informace na tel. 605 891 554, maternite@seznam.cz

PODPURNÁ SKUPINA KOJENÍ – často se maminky potýkají s menšími či většími problémy už od porodnice. O kojení existuje mnoho mýtů a předstev, maminky se bojí dlouhodobého kojení, uchylují se k dokrmům nebo kojí s bolestí. Kojení by ale měla být radost. Často se jedná jen o nedostatek dobré podpory. Setkání vede diplomovaná

porodní asistentka Olga Fojtíková a dětská sestra a certifikovaná laktiční poradkyně Eva Havelková.

Kdy: 4. 2. 2019 od 14:30. Vstupné je pobytné, prosíme zájemce o nahlášení účasti v MC.

JAK SE PODÍVAT DĚTEM NA ZOUBEK – přednáška nejen o dětských zubech. Zdravé zuby jsou výsledkem mnoha faktorů, od genetických předpokladů, přes stravu až po důslednou péči. Správný vývoj a zdraví zubů ale můžeme podstatně ovlivnit, pozitivně i negativně. Přednášku povede a na Vaše dotazy bude odpovídat odbornice ze stomatologického centra DENTMODE ve Dvoře Králové nad Labem.

Kdy: 21. 2. 2019 od 17:00. Vstupné je 50 Kč, prosíme zájemce o nahlášení účasti v MC.

KURZ VÝROBY BAREFOOT MOKASÍN – na víkendovém kurzu se naučíte vyrábět kožené mokasíny přesně na svoji nohu. Kurz vede lektorka Tereza Pivoňková, bližší informace na tel. 775 954 406, e-mail: rezie@email.cz
Kdy: 23. 2. 2019 od 9:00 do 20:00 a 24. 2. 2019 od 9:00 do 18:00.

JARNÍ BAZAR v termínu od 8. do 12. 4. 2019

Přijímáme dětské (vel. 56 – 176) a těhotenské oblečení. Nepřijímáme kočárky a hračky. Výdej archů na domácí zapisování bude od 11. 2. v pondělí, středu a pátek od 8:00 do 16:00 nebo po telefonické domluvě. Více informací na webu MC KAROLÍNA.

ODPOLEDNÍ HERNA – každé sudé úterý můžete přijít do volné herny i odpoledne od 15:00 do 18:00. Vstupné je pobytné.

ODPOLEDNÍ KROUŽEK PRO DOSPĚLÉ – KERAMICKÉ TVOŘENÍ – pod vedením lektorky Andrey Onodi se naučíme pracovat s hlínou a dalšími materiály. Koná se vždy v liché úterý, vstupné je 200 Kč za lekci. Na jednotlivé lekce se můžete hlásit přímo v MC nebo formou SMS na tel. 736 677 236.

Kdy: Každé liché úterý od 17:00 do 19:00.

Bližší informace o provozu na tel. 721 474 188, 736 677 236 nebo na www.mckarolinka.cz, e-mail: info@mckarolinka.cz

Za mateřské centrum KAROLÍNA
Nicole Lisá

KRÁTCE

Taneční odpoledne nejen pro důchodce

Klub důchodců pořádá v roce 2019 Taneční odpoledne nejen pro důchodce, která se budou konat v Národním domě v malém sále každou druhou neděli v měsíci od 14:00 do 18:00. A to ve dnech: 10. 2., 10. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 6., 8. 9., 13. 10., 10. 11. a 8. 12. 2019. O prázdninách se Taneční odpoledne nekonají. K tanci a poslechu hraje Vladimír Prokop, občerstvení zajištěno. Vstupné 50 Kč.

Za výbor klubu důchodců
Jaroslav Dušek

Tropik trhy Trutnov

Prodej akvarijních ryb a rostlin, krmiv, techniky a dalších potřeb. Možnost prodeje i jiných zvířat a rostlin.

Místo: Národní dům, Trutnov

Datum: 2. 2. 2019 od 9:00 do 12:00

Informace: www.tropik-trhy.cz

Pořadatel: Institut zážitkové pedagogiky



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 10-17h

21. února 2019

Posláním školy je výchova a vzdělávání žáků s lehkým, středně těžkým, těžkým mentálním postižením, kombinovaným postižením a autismem

Nabízíme: Připravovaný stupeň /4-7 let/

1.-10. ročník - /7-26 let/

Praktickou školu dvouletou

(nadstandardně vybavené učebny, relaxační místnost, muzikoterapii, canisterapii, hipoterapii, caviaterapii, logopedii, netradiční výukové metody a další ...)

POHODA PROSTŘEDÍ, ZIPRÁVĚ UČENÍ

A OTEVŘENÉ PARTNERSTVÍ

Tel. 739379200 www.specialniskolatrutnov.cz

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Matriční události v prosinci 2018

Narozené děti

V prosinci 2018 přišlo na svět v trutnovské porodnici celkem 50 dětí – 24 chlapců a 26 děvčátek. Trutnovskými občánky se stalo 14 dětí, z toho 7 chlapců a 7 děvčátek.

Uzavřené sňatky

V prosinci uzavřelo manželství 8 párů.

Úmrtí

Ve stejném měsíci zemřelo v Trutnově celkem 35 občanů – 18 mužů a 17 žen. Z tohoto počtu zemřelo 16 trutnovských občanů – 6 mužů a 10 žen. Jedno úmrtí bylo zapsáno do matriční knihy vedené pro obec Hajnice.

Jubileá

Členky komise pro občanské záležitosti při významných životních jubileích osobně navštívily s kytičkou, gratulací a malým

dárečkem 40 občanů města Trutnova. Všem jubilantům touto cestou ještě jednou srdečně blahopřejeme.

Karolína Kašparová
matrikářka

Pozvánka na Stříbrné podvečery

Komise pro občanské záležitosti města Trutnova připravuje pro manželské dvojice, které v tomto roce oslaví 25 let společného života, přátelské setkání ve Staré radnici v Trutnově.

Srdečně zveme všechny zájemce o toto setkání a prosíme, aby se přihlásili na matrice Městského úřadu Trutnov, Slovanské náměstí 165, nebo telefonicky na číslo 499 803 211, e-mail: buchtova@trutnov.cz, a to do konce dubna 2019.

Město Trutnov nabízí pronájem těchto bytů

Na základě usnesení Rady města Trutnova ze dne 14. 1. 2019 zveřejňujeme záměr města pronajmout byty:

Trutnov – V. Nezvala čp. 282

/objekt na st. p. 2007 v kat. úz. Trutnov, městská část Krybllice, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře – kuchyň 8,70 m², 1. pokoj 19,70 m², 2. pokoj 17,90 m², koupelna + WC 3,50 m² a předsíň 4,15 m², standardní byt, číslo bytu 13, 5. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák, vestavěná skříň, bojler a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, úklid 80,00 Kč/byt, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 2.823 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 8:00 přímo na místě.

Byt V. Nezvala čp. 282, č. b. 13 o vel. 1+2, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 12 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného. **Pokud na žádosti o nájem bytu a na obálce nebude uvedeno č. b., žádost bude vyřazena.**

• • •

Trutnov – V. Nezvala čp. 282

/objekt na st. p. 2007 v kat. úz. Trutnov, městská část Krybllice, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře – kuchyň 8,41 m², 1. pokoj 19,99 m², 2. pokoj 13,42 m², koupelna 2,81 m², WC 1,13 m² a předsíň 4,28 m², spíž 0,36 m² a sklep 8,40 m², standardní byt, číslo bytu 7, 3. podlaží. Topení dálkové. V bytě je kuchyňská linka, sporák, vestavěná skříň, karma a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, úklid 80,00 Kč/byt, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, teplo 800,00 Kč/byt, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 3.216 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 8:15 přímo na místě.

Byt V. Nezvala čp. 282, č. b. 7 o vel. 1+2, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu

neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 12 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného. **Pokud na žádosti o nájem bytu a na obálce nebude uvedeno č. b., žádost bude vyřazena.**

• • •

Trutnov – Barvířská čp. 24

/objekt na st. p. 231/1 v kat. úz. Trutnov, městská část Horní Předměstí, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře – kuchyň 13,10 m², 1. pokoj 19,40 m², 2. pokoj 18,36 m², koupelna 2,92 m², WC 1,13 m² a předsíň 7,80 m², standardní byt, číslo bytu 7, 4. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák, digestoř a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, úklid 80,00 Kč/byt, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 3.627 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 8:45 přímo na místě.

Byt Barvířská čp. 24 o vel. 1+2, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 12 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného.

• • •

Trutnov – Jihoslovanská čp. 26

/objekt na st. p. 31 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře – kuchyň 10,05 m², 1. pokoj 20,00 m², 2. pokoj 17,90 m², koupelna 3,63 m², WC 1,82 m², předsíň 2,81 m², komora 15,40 m² a půda 14,46 m², standardní byt, číslo bytu 2, 1. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák, bojler a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 4.551 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 9:00 přímo na místě.

Byt Jihoslovanská čp. 26 o vel. 1+2, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu,

který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 6 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného.

• • •

Trutnov – Krakonošovo nám. čp. 129

/objekt na st. p. 92 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře – kuchyň 8,75 m², pokoj 38,62 m², koupelna + WC 7,50 m², předsíň 6,77 m² + 2,54 m² a komora 2,65 m², standardní byt, číslo bytu 4, 2. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 3.887 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 9:15 přímo na místě.

Byt Krakonošovo nám. čp. 129, č. b. 4 o vel. 1+1, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 12 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného. **Pokud na žádosti o nájem bytu a na obálce nebude uvedeno č. b., žádost bude vyřazena.**

• • •

Trutnov – Krakonošovo nám. čp. 129

/objekt na st. p. 92 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+1 o výměře – kuchyň 22,87 m², pokoj 33,06 m², koupelna + WC 8,42 m² a předsíň 14,17 m², standardní byt, číslo bytu 5, 2. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 4.457 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 9:15 přímo na místě.

Byt Krakonošovo nám. čp. 129, č. b. 5 o vel. 1+1, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude

nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 6 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného. **Pokud na žádosti o nájem bytu a na obálce nebude uvedeno č. b., žádost bude vyřazena.**

• • •

Trutnov – Na Struze čp. 159

/objekt na st. p. 32/2 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+4 o výměře – kuchyň 10,50 m², 1. pokoj 18,86 m², 2. pokoj 16,72 m², 3. pokoj 14,89 m², 4. pokoj 12,90 m², koupelna 4,34 m², WC 1,89 m², předstíh 11,34 m², sklep 13,64 m² a půda 12,90 m², standardní byt, číslo bytu 1, 2. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, plynový kotel, sporák a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 6.782 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 9:30 přímo na místě.

Byt Na Struze čp. 159 o vel. 1+4, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 6 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného.

• • •

Trutnov – Na Struze čp. 153

/objekt na st. p. 43/2 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+3 o výměře – kuchyň 17,50 m², 1. pokoj 30,90 m², 2. pokoj 20,10 m², 3. pokoj 13,10 m², koupelna 9,10 m², WC 3,60 m², předstíh 10,30 m², sklep 8,86 m² a půda 20,00 m², standardní byt, číslo bytu 2, 2. podlaží. Topení etážové elektrické. V bytě je kuchyňská linka, el. kotel, bojler, sporák a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 7.333 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 9:45 přímo na místě.

Byt Na Struze čp. 153 o vel. 1+3, standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 6 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného.

• • •

Trutnov – Bulharská čp. 65

/objekt na st. p. 101/1 v kat. úz. Trutnov, městská část Vnitřní Město, třída energ. náročnosti G/

Jedná se o pronájem bytu vel. 1+2 o výměře – kuchyň 10,00 m², 1. pokoj 28,00 m², 2. pokoj 21,00 m², koupelna 3,00 m², WC 1,00 m², předstíh 6,00 m², spíž 1,00 m² a sklep 7,50 m², standardní byt, číslo bytu 1, 2. podlaží. Topení etážové plynové. V bytě je kuchyňská linka, kombi sporák, plynový kotel a vodoměr SV. Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 40,00 Kč/osoba, úklid 80,00 Kč/byt, domovní odpad 40,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba, komín 40,00 Kč/průduch.

Minimální měsíční nájemné: 4.132 Kč

Veřejná prohlídka bytu se uskuteční dne 5. 2. 2019 v 10:00 přímo na místě.

Byt Bulharská čp. 65 o vel. 1+2 standardní byt, se bude pronajímat na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu neurčitou. U tohoto bytu se bude nabízet výše měsíčního nájemného a zároveň délka prvního platebního období nájemného minimálně 6 měsíců. Bude se posuzovat výše měsíčního nájemného. V případě rovnosti nabídek se bude posuzovat i délka prvního platebního období nájemného.

• • •

Tiskopis na pronájem těchto bytů je k dispozici na internetových stránkách, v inforecepci a na Odboru majetku města MěÚ Trutnov.

Žádosti je možné podat do 8. 2. 2019 do 12:00. Veřejné otvírání obálek 11. 2. 2019 v 8:00, malý sál MěÚ Trutnov.

Bližší informace obdržíte na Odboru majetku města MěÚ Trutnov, čís. dveří 409, tel. 499 803 282.

Ing. Miroslava Šormová
pověřená vedením Odboru majetku města

Společné výlety do historie v roce 2019

A zase tu máme nový rok. Začínám psát čtvrtou kroniku města a společně se budeme v Radničních listech opět setkávat při krátkých výletech do historie Trutnova. V rámci letošních výročí zakončených devítkou se např. již příště znovu potkáte s Rupertem Sviní.

Věřím, že stejně jako v předchozích třech letech budou i letos naše setkání jen příjemná a radostná. Určitě se zase uvidíme na některé z mých plánovaných přednášek. Ve spolupráci se Společností česko-německého porozumění Trutnov - Krkonoše chystám v tomto roce přednášku o znakové galerii na hradě Lauf. V Muzeu Podkrkonoší v Trutnově proběhne na podzim přednáška o králi Václavu IV.

Příloha kroniky města za právě uplynulý loňský rok 2018 bude věnována mému předchůdci, nedávno zemřelému kronikáři Antonínu Justovi, a jeho nerozlučnému příteli a spolupracovníkovi, havlovickému malíři Josefu Vikovi. Stejně jako odkaz Antonína Justa zůstane v Trutnově navždy živý i odkaz tohoto proslulého regionálního výtvarníka.

Proto Vám, milí přátelé a čtenáři Radničních listů, jako novoročenku posílám nedatovaný obrázek z jeho pozůstalosti. O této půvabné kolorované kresbě, k jejímuž zveřejnění dala souhlas malířova rodina, nemohu říci vůbec nic. Předána mi byla až po malířově skonu v souvislosti s kopií ilustrace pro moji plánovanou drobnou vlastivědnou publikaci Já, Konrád, kdysi Mikulášův z Trutnova.



Autor: Josef Vik

Obrázek mi udělal velikou radost, o níž se s Vámi ráda podělím. Mně osobně připomínají ony záhadné postavičky starý a nový rok. Odcházející a vládu končící starý rok nese na rozloučenou ňuši plnou dáreků a zároveň s sebou přivádí v podobě malého chlapce nový rok, který brzy nastoupí vládu po něm. Těším se na další naše setkání a do tohoto právě začínajícího nového roku 2019 Vám všem přeji jen vše dobré a hlavně pevné zdraví. Určitě se někde uvidíme či potkáme, neboť stejně jako v předchozích letech budu i letos pilně vyhledávat a zaznamenávat ty nejzajímavější zprávy z dění v našem krásném městě.

Mgr. Alena Křivská
kronikářka města Trutnova

OKÉNKO ZASTUPITELŮ

Poděkování

Velké poděkování patří koncovému článku v tvorbě a distribuci Radničních listů – České poště. Konkrétně doručovatelům a doručovatelkám, kterým vděčíme za dlouholeté spolehlivé dopravení každého čísla do našich schránek.

Doufáme, že letošní zvýšení ceny za distribuci alespoň pocítí tito zaměstnanci, kteří spolehlivě vykonávají svou práci bez ohledu na mnohdy nelehké podmínky.

Ing. Petr Luhan
zastupitel města za ANO 2011

„POMOC MŮŽE POTŘEBOVAT KAŽDÝ“

Vážení čtenáři,

rádi bychom Vám krátce představili novou rubriku, která se od ledna letošního roku stane nedílnou součástí Radničních listů. Bude se jednat o široké spektrum informací ze sociální oblasti, a to se společným podtextem „pomoc může potřebovat každý“. Hlavním cílem rubriky je tedy informovat nejen skutečné, ale i potenciální zájemce o možných formách podpory a pomoci v různých životních situacích, ve kterých se může ocitnout každý z nás. Věříme, že informace především od poskytovatelů sociálních služeb a z Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov Vám usnadní orientaci v dané oblasti a v případě potřeby Vám také pomohou při rozhodování, jak v konkrétní situaci postupovat.

Mgr. Adéla Cupáková, DiS.

Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví
MěÚ Trutnov

Ohlédnutí za Nocí venku

Dne 22. 11. 2018 proběhla na trutnovském náměstí akce Noc venku. Tato akce se uskutečnila již potřetí. První proběhla v roce 2013 a po několikaleté pauze se pak do Trutnova vrátila v roce 2017. Jejím organizátory jsou RIAPS Trutnov, Oblastní charita Trutnov a Azylový dům Most k životu, o. p. s. O co vlastně jde? Noc venku je ojedinělá kampaň, která si klade za cíl seznámit širokou veřejnost s problematikou života lidí bez domova a zprostředkovat jim zážitkovou formou „běžné fungování“ člověka žijícího na ulici. Kromě toho usiluje o zlepšení postavení a možností lidí bez domova ve společnosti, a to skrze změny postojů veřejnosti k problematice bezdomovectví. Otevírá prostor, v němž lze komplexně diskutovat problematiku bezdomovectví a různými způsoby vyjádřit svou solidaritu. Bourat mýty a předsudky, které jsou s lidmi bez domova spojené.

Jedním z názorů například je, že lidé bez domova si vždy za svůj problém mohou sami. Že by měli začít pracovat a na bydlení si vydělat. Jak ale říká jedna z organizátorek, Lucie Chaloupková, není to vždy tak jednoduché. „Výzkumy a naše praxe nás utvrzují v tom, že je téměř nereálné přespávat na ulici a následně jít druhý den do práce. Právě i z tohoto důvodu je akce pořádána celorepublikově vždy poslední čtvrtek v listopadu. Lidé by si měli vyzkoušet přespát na ulici a následně jít druhý den do práce. Samozřejmě, že jedna noc na ulici, navíc v komfortním spacáku a s hygienickým zázemím v blízkosti, nemůže stoprocentně suplovat běžnou noc člověka bez domova, ale přesto to pro mnohé spáče není komfortní zážitek a zpravidla si berou druhý den v práci dovolenou.“

To potvrzuje i další organizátorka, Martina Vágnr Dostálová, která společně s dalšími šesti účastníky tuto zkušenost podstoupila. „Kromě té zimy a tvrdé země pro mě bylo nepřijemné, že jsem byla odříznutá od ranní sprchy. Jednorázově a ještě ve společnosti dalších lidí to byla zajímavá zkušenost. Když jsem tam tak ležela v přítomnosti dalších spáčů, za sebou bezpečné zázemí radnice pro

případ potřeby, přemýšlela jsem. Kam si tito lidé dávají věci, které mají? Začala jsem chápat, proč tak často o ně přicházejí. Ptala jsem se sama sebe, kde se mohou omýt, udržovat své oblečení. A když přišlo ráno, byla tu další zkušenost. Lidé, kteří by se na mě za normálních okolností usmívali, nás obcházeli obloukem, přecházeli na druhou stranu náměstí. Tak asi i ta extrémní separace od běžné společnosti musí být pro lidi bez přístřeší degradující.“

Ano, osamělost a vyčleňování z běžné společnosti je smutnou součástí života lidí bez domova. A nejenom ta. Lidé, kteří nemají zázemí, se potýkají s pocity provinění, že si za svou situaci mohou sami. Dnes už víme, že to není tak docela pravda. Nelze jednoznačně popřít, že problém může být částečně v nich samotných. Na druhou stranu však stojí i na straně společnosti, ve které žijí. Jak ukazují zkušenosti z jiných zemí, kultura chudoby a ztráta bydlení se rozvíjí tam, kde záchraná sociální síť selhává a kde je minimální prostor pro preventivní aktivity. V rámci své dlouholeté práce v RIAPSu mohu mluvit o své smutné zkušenosti s mladými dospělými, kteří se dostanou na ulici z dětských domovů. Na ulici často končí i lidé vracející se po léčbě závislosti nebo po výkonu trestu. Tito naši klienti jsou zpravidla odhodláni začít žít nový život. Je smutné nemít v rukou možnost nabídnout jim bydlení. A tak se dostávají do bludného kruhu. Ulice, snaha o návrat do běžné populace, chudoba, rezignace, kontakty omezující se pouze na osoby zatížené podobným problémem, užívání návykových látek, se kterými lze život lépe snášet, někdy trestná činnost a následně výkon trestu. A co napsat na závěr? Akce v předchozích letech probíhala v síni Bohuslava Martinů. Protože jsme chtěli oslovit co nejširší veřejnost, zvolili jsme trutnovské Krakonošovo náměstí a prostory radnice. Lze říci, že to byla dobrá volba. Kampaně se zúčastnilo bezmála 100 lidí. Pro mnohé bylo novou zkušeností opéci si buřty přímo na náměstí nebo si poslechnout „duchovní slovo“. Poděkování patří všem, kteří se akce zúčastnili, případně se na ní aktivně podíleli, a to bez požadavků na honorář. A pak je tu příležitost poděkovat všem, kteří na akci přispěli: Kasper KOVO s. r. o., Oblastní spolek ČČK Trutnov, Tesco a další. Děkuje.

Mgr. Olga Trunečková
RIAPS Trutnov

BILANCOVÁNÍ VE STACIONÁŘI

Stacionář mezi mosty Trutnov bude mít v únoru roční výročí od rozsáhlé rekonstrukce objektu. Rádi bychom s hrdostí bilancovali uplynulý rok, který byl pro nás ve stacionáři hodně nový. Od února 2018 stacionář rozšířil dosavadní cílovou skupinu o klienty s mentálním a kombinovaným postižením vyžadující větší míru podpory, o klienty od 55 let s chronickým duševním onemocněním a o seniory nad 65 let.

Po slavnostním otevření nových prostor jsme s obavami vyhlíželi první zájemce o službu. K naší velké radosti jsme během roku 2018 uzavřeli celkem 23 nových smluv o poskytování služby. Jeden z nejčastějších důvodů žádosti o službu klientů je navázat nové kontakty, zamezit sociálnímu vyloučení, udržet si co nejdéle samostatnost ve péči o vlastní osobu a zůstat ve svém domácím prostředí. Pro lepší dostupnost služby,

především pro naše seniory, jsme rozšířili nabídku služeb i o fakultativní službu svozů.

Ze zpětné vazby víme, že se našim pracovním daří naplňovat cíle klientů, a to rozmanitým denním programem, který však má svá určitá pravidla. Denní pobyt zahrnuje četbu regionálního tisku, oblíbené jsou pranostiky, připomenutí významných dnů, trénink krátkodobé i dlouhodobé paměti formou kvízů, křížovek. Nechybí ani jednoduché cvičení na židlích i v naší tělocvičně, velmi oblíbené jsou vycházky. Polední odpočinek a odpolední káva, ke které si sami klienti ve cvičném bytě občas v rámci společné aktivity upečou nějakou sladkost, patří k denním rituálům.

Za dobu fungování jsme stihli výlet do výroby korálků, sportovní dopoledne, taneční zábavu Májový rej a cestopisnou přednášku s fotografiemi o Vietnamu, besedu s myslivcem. Oblíbené jsou společné akce s klienty z dalších cílových skupin, které jsou vždy radostné a obohacující pro všechny zúčastněné.

Jsm rádi, že vynaložené úsilí zřizovatele města Trutnova, rozšířit cílové skupiny stacionáře, se setkává se zájmem spoluobčanů. Naším společným cílem je kapacita Stacionáře mezi mosty Trutnov naplněná spokojenými klienty. Lze tedy konstatovat, že se nám daří dobře a uděláme vše pro to, aby to tak bylo i nadále.

Momentálně máme stále volnou kapacitu ve všech třech odděleních. Zájemci o službu mohou kontaktovat sociální pracovnice. Potřebné informace naleznete na www.stacionartrutnov.cz.

Renata Bezděková
ředitelka

NA „JARŇÁKY“ DO NZDM SHELTER RIAPS



Během jarních prázdnin v týdnu od 4. 2. 2019 do 8. 2. 2019 je připravena spousta zajímavých a zábavných aktivit, kde si každý může přijít na své. Uskuteční se i velkolepý show s názvem „Shelter hledá talent“. Budeme spouštět také nový nahrávací systém, kde si každý bude moci nahrát svou vlastní písničku. Kompletní informace o akcích jsou na webových stránkách www.riaps.cz/shelter nebo na naší facebookové stránce NZDM Shelter.

Přijď si s námi užít prázdniny, poznat nové kámoše a zažít kopec srandy! Jsme místem, kam si můžeš přijít popovídat o všem, co tě zajímá nebo trápí. Jsme anonymní službou pro ty, co nás potřebují, a jsme zdarma!

Sídlíme v budově RIAPS na adrese Procházkova 818, Trutnov. Vchod C zezadu budovy.

Bc. Lucie Slezáková, DiS.

vedoucí nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter

Užitečné odkazy:

<https://www.trutnov.cz/organizace-institute/socialni-oblast>

<https://socialnisluzbykhk.cz/>

(on-line katalog sociálních služeb v Královéhradeckém kraji)

Máte nějaké dotazy nebo Vám pomohly informace z této rubriky?

Obracejte se na nás nebo se s námi podělte o Vaše zkušenosti na tel. 499 803 168 nebo e-mailu cupakova@trutnov.cz (koordinátor plánování sociálních služeb).

Setkání zástupců ČVUT FEL a elektrotechnických firem se studenty Gymnázia Trutnov

Koncem listopadu se naši studenti měli možnost setkat se zástupci Českého vysokého učení technického (ČVUT) Fakulty elektrotechnické (FEL) a dvou elektrotechnických firem sídlících v Trutnově.

Setkání za vedení školy zahájil Ing. Karel Urban, CSc. (absolvent ČVUT FEL), a poté předal slovo nejvýznamnějšímu hostovi Prof. Ing. Pavlu Ripkovi, CSc., děkanovi elektrotechnické fakulty. Ten seznámil přítomné zájemce s možnostmi studia na příslušné fakultě, se studijními zaměřenými, podmínkami přijímacího řízení i s uplatněním absolventů. Podle jeho vyjádření a na základě statistik jsou nejúspěšnější při přijímacím řízení i při studiu studenti osmiletých gymnázií, dále studenti čtyřletých gymnázií.

Následně představili své firmy přítomní zástupci. Za ABB to byl Ing. Štěpán Sloup a paní Silvie Janečková, za ZPA hovořili Ing. Zdeněk Stuchlík, předseda představenstva a generální ředitel, a PhDr. Jana Křemenská. Ing. Zdeněk Stuchlík současně předal našemu gymnáziu dar na podporu polytechnického vzdělávání a robotizace ve výši 25.000 Kč.

Milým překvapením bylo, že setkání navštívili a k přítomným promluvíli soušní studenti 2. ročníku FEL, naši absolventi Tomáš Jakoubek a Matěj Červený. Na závěr přítomní studenti vytvořili neformální



Ing. Zdeněk Stuchlík předává finanční dar Gymnázium Trutnov (zleva: PhDr. Jana Křemenská, Ing. Karel Urban, CSc., a Ing. Zdeněk Stuchlík)

diskusní kroužky s našimi hosty. Poděkování si zaslouží také Ing. Ondřej Lev, Ph.D. (absolvent ČVUT FJFI), za organizační pomoc a spolupráci při zajištění akce.

Shromáždění v tomto formátu proběhlo již podruhé a všechny zúčastněné strany vyslovily přání v setkáních i nadále pravidelně pokračovat.

Pan děkan Pavel Ripka si poté prohlédl prostory školy, zajímal se o naše mimoškolní i sportovní aktivity a vyjádřil obdiv nad jejich pestrostí.

Karel Urban
zástupce ředitele
Foto: archiv školy

KZČ „Eldorado“, Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 a Nadační fond pro děti, Mládežnická 536, Trutnov 2

NABÍDKA LETNÍCH TÁBORŮ 2019

I. běh – LT Horní Bradlo

Termín: 29. 6. – 13. 7. 2019

Věková kategorie: 1. – 9. třída

Cena poukazu: 4.600 Kč

Hlavní vedoucí: Martin VALÁŠEK, Robert DRÁPAL

Zaměření: = Piráti z Bradlabiku =

Všichni na palubu! Pojďme společně zjistit, kdo z vás je nejobávanější z pirátů a právoplatným králem/královnou všech moří! Budeme společně objevovat nové ostrovy, přepadávat obchodní lodě a hledat ztracené poklady, o kterých se žádnému běžnému smrtelníkovi ani nezdálo. Spolu se vydáme vstříc dobrodružstvím, na která jen tak nezapomeneme!

II. běh – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Termín: 1. – 4. 7. 2019

MILAN PEJŘIMOVSKÝ - DŘEVOŘEZBA PŘEVÁŽNĚ VÁŽNĚ výstava v Galerii Draka 11. 1. - 17. 2. 2019

Spolek Trutnov – město draka Vás zve na výstavu dřevorezby Milana Pejřimovského, dlouholetého člena Spolku podkrkonošských výtvarníků, jehož řezby doplňuje tvorba hostů výstavy – Aleny Valentové a Kateřiny Hůlkové.

Současnou výstavu nejlépe charakterizují slova samotného autora: „Snažím se ve své tvorbě, aby vždy z celku – tedy špalu, fošny a klády nebylo odstraněno to, co má

Čas: denně od 8:00 do 16:00

Věková kategorie: 1. – 5. třída

Cena poukazu: 1.400 Kč

Hlavní vedoucí: Simona JEHLÍČKOVÁ

Zaměření: = Prázdninový rozjezd =

Chcete o prázdninách zajistit svým dětem pestrý program na dobu, kdy s nimi nemůžete být doma? Odstartujte první prázdninové dny s námi!

I letos připravujeme mnoho zajímavých aktivit, které s sebou přinesou spoustu zábavy, zážitků a nových kamarádů.

Přihlášky na tyto tábory si můžete vyzvednout v KZČ „Eldorado“ od pondělí 25. 2. 2019 od 7:30.

Bližší informace získáte na tel. 499 859 956 nebo na eldorado@zsm.lt u pracovníků KZČ „Eldorado“, ZŠ Mládežnická.

Daniel Kuchař



Svaz tělesně postižených

Jsmo na počátku nového roku, do kterého vstupujeme s novým elánem a očekáváním, co nám přinese. Dnes se však ještě ohlédneme za tím starým.

V roce 2018 byly zorganizovány v restauraci učňovského střediska Junior přednáškové akce pod názvem „Setkání se členy“. Byly to přednášky na téma Zdravá výživa od výživové poradkyně, Zeleň ve městě, kterou spravují Lesy a parky Trutnov, o charitativní pomoci a domácí zdravotní péči mluvili zaměstnanci z Oblastní charity Trutnov, o práci dobrovolných hasičů přišli pobesedovat členové Sboru dobrovolných hasičů HSM Trutnov. Poslední setkání se konalo před koncem roku a bylo věnováno vánočnímu času.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem osloveným organizacím za jejich vstřícnost a nebyvalou ochotu při pořádání přednášek, a to vše bez nároku na odměnu a v jejich volném čase.

Již pravidelně je pořádán jeden kulturní zájezd. Letos jsme navštívili zámek Hrubý Rohozec, Kopicův statek a skalní reliéfy v obci Kacanovy, závěrem bylo krátké zastavení v Jičíně s individuální prohlídkou. Také se konaly dvě exkurze. Tou první byla ve spolupráci s organizací SPCCCH návštěva Státního okresního archivu Trutnov, na té druhé jsme se podívali na výrobu vánočních ozdob do výrobního družstva Vánoční ozdoby Dvůr Králové n. L. Za účasti členů z Trutnova, Žacléře a Rtně v P. proběhl týdenní rehabilitační pobyt v Horním Bradle, který již po několik let pořádá Okresní výbor STP. Naše místní organizace zorganizovala pětidenní wellness pobyt v Lázních Libverda. V plánu byly ještě vycházky do přírody, ale pro nepřízeň počasí se nekonaly. Tak snad nový rok bude pro ně příznivější.

Děkujeme členům za podporu a hojnou účast na všech pořádaných akcích. Puštěme se tedy s novou chutí do roku 2019.

Zdeňka Havlíková
STP Trutnov

od 1. září 2019
otevíráme
nový dvouletý
dálkový obor
ve zkrácené formě

VOŠZ A SZS
TRUTNOV

PRAKTICKÁ SESTRA
53-41-M/03

Kombinované studium zkrácené
(pro uchazeče, kteří již získali střední
vzdělání s maturitní zkouškou
v jiném oboru vzdělávání)

Termín podání přihlášek pro 1. kolo
přijímacího řízení: **do 1. 3. 2019**
(musí být doručeny škole).

Poděkování z dětského oddělení trutnovské nemocnice

V období Vánoc a v novém roce si všichni vzájemně mezi sebou přejeme hlavně štěstí, zdraví a pohodové prožití svátečních dnů v rodinném kruhu. Nemoc si však nevybírá a ani v tomto období se nám nemusí vyhnout. V případě nutné hospitalizace se vždy na dětském oddělení snažíme vánoční výzdobou a atmosférou celého oddělení pomoci dětem a jejich rodičům překlenout toto těžké období. Každoročně nám v tom pomáhá firma Lesy a parky Trutnov s. r. o. Až k nám na místo doručila překrásnou jedličku, která po svém nazdobení rozzářila nejdny dětské oči. Těsně před Štědrým dnem dostalo celé oddělení krásný dárek v podobě nově zrekonstruované herny. Ta bude sloužit především dětem, které jsou hospitalizovány společně s některým rodinným příslušníkem. Výtvarná realizace současné podoby herny probíhala pod taktovkou manželů Liškových a jejich výtvarného atelieru Duhový domov. Díky nim na Vás se vstupem do této místnosti dýchne nostalgická atmosféra dobových cirkusů z první republiky. Peníze na výzdobu a vybavení herny dodala trutnovská nemocnice společně se sponzory. V jejich čele stanul tým fanoušků Ultras a dárčí z řad návštěvníků hokejových zápasů. Nejen před svátky, ale po celý rok jste nám nosili pro malé pacienty krásné hračky, knihy, hry, puzzle, didaktické pomůcky, ale i vánoční ozdoby a oblečení. Mile nás překvapily drobné dárky z papírnictví ve Dvoře Králové. Obdrželi jsme také finanční sponzorské dary. Nesmíme zapomenout ani



na zdravotní klauny, kteří rozdávají ohromný dar v podobě smíchu každý měsíc. Nesmíme si cenit každého, kdo váží cestu a čas, aby mohl naše oddělení obdarovat. Za nás a naše dětské pacienty Vám všem DĚKUJEME.

Dětské oddělení při ON Trutnov

Zdeněk Honzera: „Havlovlásky“

Havlovlásky. Že Vám to nic neříká? Nikdy jste o nich neslyšeli? Dočista žádné neznáte? Zdeněk Honzera, kantor tělesné výchovy na trutnovském gymnáziu, Vám je ze srdce rád představí na autorské výstavě fotografií posbíraných v krajině jeho rodných Havlovic.

Kniha „Havlovlásky“ vyšla v roce 2018 jako mladší sestra prvotiny „Havlovice... krok za krokem“ a splácí autorův jistý dluh věnovat se po věcech fotografických i těm snadno přehlédnutelným,

často pomíjivým. Výstava představí výběr fotografií obohacených o krátké veršované glosy.

Slavnostní zahájení výstavy proběhne v Galerii Dračí ulička v prvním patře Gymnázia Trutnov ve středu 30. ledna od 16:00.

Galerie Dračí ulička, Gymnázium Trutnov, trvání výstavy 30. ledna – 29. března 2019, výstava je přístupná ve dnech výuky mezi 8:00 – 16:00.

Poděkování

Děkujeme všem organizátorům plaveckých závodů „Vánoční kapřík“, které jsou určeny pro osoby se zdravotním a mentálním znevýhodněním. Kromě pořadatelů, Spartak Trutnov, z. s., a Plavecká škola Drak TJ Lokomotiva Trutnov, patří naše díky moderátorovi, rozhodčím a dalším, kteří se na organizaci podíleli.

Nadšení našich žáků i ostatních účastníků závodů nelze popsat slovy. Jednalo se o vydařenou předvánoční akci, na kterou budou všichni dlouho vzpomínat.

Kolektiv pedagogů Základní školy speciální a praktické školy Diakonie ČCE Vrchlabí, odloučené pracoviště Dvůr Králové nad Labem a odloučené pracoviště Trutnov

KLUB MAMINEK A DĚTÍ

ÚTERÝ OD 15:30

M. MAJEROVÉ 86, TRUTNOV

Vstupné dobrovolné.

Kontakt: 739 345 688, vendy.z@centrum.cz

OS ČČK Trutnov

pořádá pro členy ČČK a bezpříspěvkové dárce krve, seniory a ostatní veřejnost ozdravně-relaxační pobyt v Beskydech

Hotel Duo

Termín: 28. 4. - 3. 5. 2019

Cena: 7.900 Kč

Hotel Duo se nachází v chráněné krajinné oblasti Beskyd v obci Horní Bečva nedaleko centra obce, které je vzdálené cca 3 km (asi 30 minut klidné chůze). Jedinečný výhled do údolí řeky Bečvy a na přehradu v kombinaci s výhledem na horský hřeben Pusteven a Radhoště činí z tohoto hotelu unikátní místo pro prožití Vašeho pobytu. Hotel je situován do dvou samostatných budov Lux a Retro. Celý hotel je nekuřácký, bezplatné WiFi připojení na internet v celém hotelu a na pokojích.

Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným zájezdovým autobusem, pojištění, plnou penzi (snídaně formou švédských stolů, oběd a večeře výběrem z menu), 5x ubytování, léčebný wellness program, neomezené využití hotelového bazénu a wellness centra, zdarma zapůjčení županu, každodenní procházky po okolí, bezplatný internet WiFi, přítomnost zdravotníka po celou dobu pobytu a mnoho dalšího...

Odjezd: neděle 28. 4. 2019 v 9:00 z Trutnova

Příjezd: pátek 3. 5. 2019 přibližně v 15:00 do Trutnova

POZOR – nezapomeňte s sebou platný občanský průkaz, kartičku pojištěnce a plavky.

Přihlašovat se můžete na Úřadě OS ČČK Trutnov od 7. 1. 2019 do vyprodání míst, tel. 499 810 810 nebo 775 760 630.

VÁNOČNÍ AKTIVITY KLUBU VOZÍČKÁŘŮ

Vozíčkáři se podívali na souhvězdí a obrazy kameramana Františka Tůmy

Ve čtvrtek 29. 11. se kameraman klubu Franta Tůma z Vrchlabí nechal přesvědčit a přijel na faru promítat, jak fotí souhvězdí, a ukázal i jak maluje. Na focení souhvězdí nestačí jen dalekohled a vylepšený fotoaparát. Obrazy maluje větších rozměrů – skoro až do muzeí. Obojí se členům klubu líbilo a Franta měl připravené i zajímavé povídky.

Akce s dobrovolníky

Ve středu 12. 12. si ředitel klubu pozval na faru dobrovolníky. Tato akce se zopakovala již potřetí a je o ni evidentní zájem. Tentokrát přišli jen Daniela a Jirka. Ostatní se z různých důvodů omluvili, i když by přišli rádi. Činnost klubu by bez spolupráce s dobrovolníky (podobně s MěÚ Trutnov, sponzory a dalšími) byla bezduchá. Tato spolupráce si proto vyžaduje i něco navíc, a proto se plánuje a hledá den, kdy se lze setkat jen s dobrovolníky a oficiálně jim poděkovat. Dostali perníčky vyrobené ředitelem, během setkání se rekapituloval současný rok a nastínily se plány na další.

Vozíčkáři si popovídali na předvánočním posezení U KOČKY

Opět po roce ve čtvrtek 13. 12. proběhlo předvánoční posezení v Restauraci CITY Na Struze, kde si na závěr roku již několikrát za sebou vozíčkáři poseděli, popili a pojedli a prostě poklábosili. Předaly se dárky a rozvíjela se neformální diskuse, kdy skoro všichni projevovali radost ze společného setkání. Tímto by bylo dobré poděkovat za podporu městu Trutnovu, sponzorům, dobrovolníkům i hostům, i těm, co klubu jakkoli pomáhají.

Jan Roček

**ANGLIČTINA
PRO (VĚCNÉ)
ZAČÁTEČNÍKY**

**KDY: VŽDY VE STŘEDU
POKROČILÍ: 15:30-16:30
MÍRNĚ POKROČ.: 16:45-17:45
ZAČÁTEČNÍCI: 14:00-15:00**

**KDE: BUDOVA CASD
M. MAJEROVÉ 86
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ**

**PRO VŠECHNY, KDO NECHTĚJÍ ZŮSTAT
(VĚCNÝMI) ZAČÁTEČNÍKY A CHTĚJÍ SE
ZLEPŠIT V ANGLICKÉ KONVERZACI.**

**INFORMACE A OBJEDNÁNÍ
jirka.tuma@seznam.cz 739 345 688**



NABÍDKA TÁBOROVÉ ČINNOSTI 2019

Indiánské léto

Stanový tábor pro děti ve věku od 7 do 15 let. Nachází se uprostřed přírody a jeho klíčovou činností je zdolávání etap celotáborové hry. Základna se nachází v zalesněném prostoru u obce Vlčkovice v Podkrkonoší (cca 25 km od Trutnova). Děti se díky přirozeným podmínkám učí přežití ve volné přírodě, tábornickým dovednostem a dalším činnostem. Vše probíhá formou dobrodružných her a soutěží.

Termín: 14. – 28. července 2019

Místo: TZ Bokouš – Vlčkovice

v Podkrkonoší

Cena: 4.300 Kč

Barevný týden

Prostřednictvím interaktivních her, sportovních klání, fantazie, tvůrčích dílen a improvizovaných divadelních akcí se děti vžijí do rolí obyvatel starověké Itálie. Na motivy antických bájí i historických skutečností si prožijí dějiny na vlastní kůži. Hra splývá se skutečností a i dospělí se chovají jako staří Římané. Gladiátoři, koloseum, panteon římských bohů, tajemní Etruskové... v barvitěm programu jsou zařazeny také výlety do blízkého okolí. Tento příměstský tábor je určen pro děti ve věku od 7 do 10 let.

Termín: 15. – 19. července 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

Malá taneční škola

Určeno pro děti ve věku od 6 do 10 let (musí mít ukončenou alespoň 1. třídu ZŠ) a je zaměřeno na výuku různých tanečních stylů. Při jednotlivých tanečních lekcích budou moci účastníci uplatnit svoje hudební i taneční citění a plně rozvíjet svou fantazii. Zúčastnit se mohou jak pokročilí tanečníci, tak úplní začátečníci. Nedílnou součástí programu jsou i soutěže, kolektivní hry, rukodělné činnosti a další. Na závěr tábora uspořádáme pro rodiče představení, kde děti předvedou vše, co se během tábora naučily.

Termín: 22. – 26. července 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

Taneční škola

Určeno dívkám i chlapcům ve věku 11 – 16 let a je zaměřeno na výuku různých tanečních stylů, např.: street dance (hip hop, break dance, dance hall, lock), country tance, line dance, roztleskávačky,

irské tance, disco dance, rokenrol, všeobecná taneční průprava aj. Děti budou mít 3 taneční bloky denně, při kterých budou rozděleny dle pokročilosti. V průběhu tábora se mohou účastníci těšit i na různé doprovodné hry jak v klubovně, tak v přírodě. Tábora se mohou účastnit pokročilí tanečníci i úplní začátečníci.

Termín: 29. července – 2. srpna 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

Hudební a filmová dílna

Příměstský tábor je určen školním dětem od 7 do 13 let. Společně vybereme téma a své myšlenky a nápady ztvárníme hudební a divadelní formou. Krátkými etudami a pomocí různých her se účastníci učí rozvíjet svou fantazii a soustředěnost. Tímto způsobem vytvoříme scénář. Jestli natočíme thriller, komedii nebo dokumentární film, o tom rozhoduje celá skupina. Folk, techno nebo rock, na stylu nezáleží, všechno je možné. Někdy spolu vytvoříme kapelu, jindy společně pracujeme na ozvučení filmu. Umět hrát na nějaký nástroj anebo zpívat je jistě výhodou, ale není podmínkou, hledáme skryté talenty.

Termín: 5. – 9. srpna 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

Léto v pohybu

Program je zaměřen na aktivní pohyb a je určen pro chlapce a dívky ve věku 7 – 10 let. Děti absolvují jakousi „ochutnávku“ nejrůznějších pohybových činností, která jim může pomoci ve výběru jejich volnočasových aktivit. Vyzkouší si jak známé, tak i netradiční formy sportovních a pohybových činností, a to prostřednictvím her a soutěží. Rozmanitý program počítá s tím, že v rámci činností navštívíme zajímavá místa v Trutnově a jeho okolí.

Termín: 12. – 16. srpna 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

Florbalový tábor

Pět dní plných nejen florbalu, ale i dalších sportovních a pohybových činností je určeno pro chlapce a dívky ve věku 10 – 15 let. Účastníky čeká nácvik a zlepšování základních hráčských dovedností, tréninky plné rozmanitých cvičení, soutěže ve sportovních hrách, miniturnaj a další. Každý den proběhnou ve sportovní hale min. dva tréninkové bloky zaměřené na florbal, které budou doplněny dalšími sportovními a pohybovými aktivitami.

Hráči budou rozděleni do tréninkových skupin podle věku a dovedností. Rádi přivítáme i začátečníky. Program zajišťují zkušení trenéři a instruktoři.

Termín: 19. – 23. srpna 2019

Místo: SVČ Trutnov, denně 8:00 – 16:00

Cena: 1.500 Kč

9th Baseball camp

9th Baseball Camp se již tradičně koná téměř na konci prázdnin, aby si (nejen) naši hráči zopakovali po prázdninové pauze všechny herní dovednosti před koncem sezóny a všemi finálovými turnaji – budeme přeci bojovat o tituly Mistra ČR.

Předchozí ročníky se konaly ve sportovních areálech Chvaleč, SK HSM v Trutnově a SK Klackaři Kostelec nad Orlicí. Letos opět proběhne v Mněticích.

Soustředění je určeno pro holky a kluky od 5 do 13 let a není pouze pro zkušené hráče. Rádi bychom se seznámili s nováčky a během prodlouženého víkendu jim ukázali, jak jsou baseball, softball, tee-ball a slowpitch krásnými hrami, ve kterých si každý člověk najde uplatnění. Během soustředění se budeme učit a opakovat správné techniky házení, nadhazování, pálení, chytání, běhání a spoustu dalšího.

Termín: 21. – 25. srpna 2019

Místo: Sportovní areál Mnětice

Cena: 1.600 Kč

Krkonošský florbalový pohár

Termín: 19. – 20. února 2019

Místo: sportovní hala ZŠ R. Frimla, Trutnov

Cílová skupina: žáci základních škol a nižších gymnázií trutnovského regionu
Soutěžní kategorie: G1 (mladší dívky 2. – 5. ročník), G2 (starší dívky 6. – 9. ročník), B1 (mladší chlapci 2. – 3. ročník), B2 (mladší chlapci 4. – 5. ročník), B3 (starší chlapci 6. – 7. ročník), B4 (starší chlapci 8. – 9. ročník).

Sedmý ročník turnaje v tzv. „malém florbalu“ (3 + 1), který slibuje velkou porci zápasů a řadu skvělých florbalových momentů. Utkání budou probíhat na dvou hřištích zároveň za dozoru zkušených rozhodčích. Školní týmy mají možnost změřit své síly s dalšími kolektivy z regionu. Pro účastníky jsou připraveny diplomy, pro umístěné poháry a věcné odměny. Přihlášky a propozice na www.svctrutnov.cz.

Více informací Mgr. Miloš Poláček,
tel.: 776 148 277, polacek@svctrutnov.cz

Středisko volného času, Trutnov

ul. R. Frimla 816, 541 01 TRUTNOV

tel./fax: 499 815 290

e-mail: svc@svctrutnov.cz

mobil: 731 610 518, 731 610 519

www.svctrutnov.cz

PŘIHLÁŠKY NA TÁBORY – ONLINE NA ADRESE:
svctrutnov.iddm.cz



více na www.spartaktrutnov.com nebo na FB

Krasobruslení Chrudim 2019

První závod v novém roce se konal v Chrudimi, a to 5. ledna. Oddíl krasobruslení ze Spartaku Trutnov vyslal hned několik závodnic. Jako první kategorie na led vystoupila B1, kde na 11. místě skončila Alžběta Vaisová. Další kategorií byla A1, kde se na 10. místě objevila Alena Pekárková. V pohárové soutěži se na bronzovém stupínku blýskla Anna Kühnlová. Ve starší kategorii, a to mladší žačky, vybojovala 8. příčku Tereza Sekyrová. Všem závodnicím gratulujeme.

Česká Třebová 2019

V sobotu 12. ledna se konal závod v České Třebové. První velký úspěch se dostavil hned ráno. Zlato do Trutnova dovezla Lucie Vojtěchová v kategorii kadet A1. Osmá skončila Julie Dufková v benjamínech B1, osmnáctá Ariela Kytýřová, jednadvacaté místo bylo pro Marii Ježkovou ve cvrkách C2. V poháru byla sedmá Štěpánka Škopová a těsně za ní Tereza Sekyrová. Gratulujeme.



Muay Thai

Noc bojovníků VI. v Táboře a Marvan opět vítězně

Šestý ročník Noci bojovníků se konal 21. prosince v tábořském hotelu Palcát. Před prakticky vyprodaným sálem do ringu nastoupilo 24 bojovníků a bojovnic a v předposledním zápase večera se o pás města Tábora utkal Ondřej Marvan v zápase dle pravidel K1 na 3x3 min. Jeho soupeřem byl Vladimír Lengál. Zápas začal okolo 21:45 a Ondra nastoupil klasicky v pomalejším tempu do prvního kola, kde byla znát zarpullost a především dravost Lengála z MMA zápasů. Ač se jednalo

o zápas K1 – hodně akce končilo svázaných v klinči. Ondra výborně kopal lowkicky na přední nohu soupeře a bylo znát, že mu to tzv. „nechutná“. Boxersky na tom byli borci podobně, a tak se do přestřelek moc nepouštělo. Do druhého kola to bylo opravdu hodně vyrovnané a oba borci si vyměnili několik tvrdých kombinací. Ve třetím kole byl mnohem aktivnější Ondra, který výborně kontroval kopy a tím Lengála dokonale zaskočil. Začal boxovat z ústupu a takticky si držel odstup – tak, aby mohl jeho útoky pokrýt kopy. Jednoznačné vítězství na body 3:0 pro Ondru Marvana. Velká gratulace.



Jubilejní Jesenice a Trčka vítězně

15. 12. 2018 se konal jubilejní 10. galavečer v Jesenicích, kde se při svém prvním profi zápase představil bojovník HIGHLANDERS Matěj Trčka vs Josef Slobodník z Lanna Gymu (-66 kg), a to hned vítězně 2:1 na body. V rohu nemohl chybět jeho kolega z gymu Štěpán Brožek a legenda Jakub Klauda. Velmi aktivní zápas, který byl na 3x2 min. v kategorii „C“, kdy si oba borci nic nedarovali zadarmo. Přeci jenom více aktivity (klinče) a přesnosti předváděl Matěj, a i když si ze zápasu (2. kolo) odnesl tržnou ránu na loktu (3 stehy), byl po celou dobu blíže vítězství. Gratulace.



Plnou stopou vpřed!

Členové Kasper – Swix Teamu jsou ve svém živlu. Všechny aktivity spojené se sněhem se rozjely na sto procent. O Vánocích jsme uskutečnili běžkařský kurz pro veřejnost, kdy jsme ve SkiResortu Černá hora zdokonalovali techniku bruslení u skupiny deseti zájemců. Možnost zúčastnit se následujících kurzů v průběhu ledna – března má každý, bližší informace jsou na našich webových stránkách. Po Novém roce jsme uspořádali workshop zaměřený na přípravu běžeckých lyží. Po odborné ukázce

a teoretické přípravě si zájemci mohli nanášeti vosku, zažehlování a další kroky na připraveném profesionálním vybavení vyzkoušet. Sněhové podmínky umožňují pestrý trénink a již došlo i na otestování naší výkonnosti na prvních závodech. Trojice Petr Holub, Petr Javůrek a Petra Šípková závodili v Bedřichově v Jizerských horách na Night Light Maratonu, který se jede večer s čelovkami. Za hustého sněžení byli muži ve svých kategoriích na 2., resp. 1. místě, v celkovém pořadí byl Petr Holub 12., Petr Javůrek 7. Petra Šípková došla 9. v kat., celkově 16. Adam Prášek si dojel pro bramborovou medaili na Benecku v rámci Pražského poháru. Nyní ladíme formu v posledních intenzivních trénincích a od soboty 19. ledna závodíme až do jara. Rozjíždí se seriál závodů Stopa pro život včetně Krkonošské 70. V letošním seriálu chceme uhájit mnoho loňských pódiových umístění a zúčastnit se i některých závodů ze série SkiTour.

Petra Šípková



PLAVÁNÍ

Legenda se loučila stříbrem, Elhenická získala čtyři medaile

Čtyřdenní plavecký maraton absolvovali plavci TJ Loko UP Group o posledním prosincovém víkendu v Plzni, kde proběhl republikový šampionát dospělých a dorostu. Plavalo se na padesátimetrovém bazénu našir, kde pořadatelé vytvořili závodistě s deseti pětadvacetimetrovými drahami. V trutnovských barvách startovalo deset závodníků.

Speciální příchut měl šampionát pro celý oddíl, neboť se při něm téměř po dvaceti letech v bazénech loučila trutnovská plavecká legenda a stříbrná medailistka z ME 2012 v Chartres Aneta Pechancová. A loučila se parádně, neboť si na krk pověsila stříbrnou medaili v závodě na 50 metrů kraul.

„S mezinárodním plaváním jsem se rozloučila už před pár lety. A před několika týdny mě napadlo, že s českým plaváním bych se mohla rozloučit při tomto mistrovství. Samozřejmě jsem chtěla medaili. Přípravovala jsem se docela tvrdě a nakonec plavala pod 26 vteřin, což stačilo na stříbro. Teď si budu užívat plaveckého důchodu a zaplavu si už jen na akademickách,“ zhodnotila závod a budoucnost Aneta a dodala: „Chci poděkovat mému jedinému trutnovskému oddílu za zabezpečení celé mé plavecké kariéry a Pavlovi Pokornému za neutuchající trenérskou péči.“

Trutnovský kouč výkon Anety okomentoval slovy chvály: „Trochu jsme na dálku přípravu konzultovali a Anetinu derniéru jsem si nemohl nechat ujít. Plavala skvěle

a já jsem šťastný, že jsem mohl být u toho i u zlatých časů trutnovského plavání. Dosáhli jsme tu neuvěřitelných věcí za těch dvacet let a doufám, že ještě nějaká generace tuto napodobí. Bude to ale hrozně složité.“

Poslední plavkyní ze „zlaté“ trutnovské generace, která ve svých pětadvaceti letech ještě zvládne, tak zůstala česká rekordmanka Martina Elhenická, která stále žije cíl startovat na olympiádě v Tokiu. Martina v Plzni nebyla ve stoprocentní formě, přesto se vracela se dvěma stříbrnými medailami ze závodů na 400 a 1500 metrů VZ a přidala ještě dva bronzky na 100 a 200metrové trati. Patnáctým místem v kategorii dospělých se v závodě na 1500 metrů blýskla stále ještě žákyně Veronika Hůlková.

Mezi dorostenci jsme měli zastoupení v Jakubovi Páslerovi, Lucii Krakové, Karolíně Malíkové a Pavlině Smolíkové. Nováčkové a ti mladší v dorostenecké kategorii obsadili finálová umístění. Lucie Kraková dohmátla na 7. a 9. místě v nejdelších kraulových disciplínách. Pavlína Smolíková skončila sedmá a desátá na motýlkových tratích 200 a 100 metrů. Jakub Pásler, proti některým soupeřům skoro o dva roky mladší, ve finálové rozplavbě na 200 m motýlek vytvořil časem 2:15,40 nový oddílový rekord, což stačilo na 10. místo. Karolína Malíková skončila ve druhé desítce. Výpravu doplnily ještě Eliška Šutriepková a medailistky z MČR žactva Terezie Bischofová a Nicol Kirschová.



ŠACHY

Vyhodnocení hráčů LOKO Trutnov po 3. Velké ceně

Kategorie 2004 a ml.: 1. Horný Tomáš, 10. Retek David, 13. Prycl David, 16. Albrechtová Adriana. V této kategorii startuje 26 hráčů.

Kategorie 2007 a mladší: 18. Bouška Michal. V této kategorii startuje 40 hráčů.

Kategorie 2009 a mladší: 28. Dekker Natálie. V této kategorii startuje 38 hráčů.

Kategorie 2011 a mladší: 5. Del Prete Carlo. V této kategorii startuje 16 hráčů.

TENIS

Výborné výsledky Elišky Hrabalové

Hráčka tenisového oddílu TJ LOKO TRUTNOV Eliška Hrabalová, ročník 2005, dosáhla velkého úspěchu, když dokázala zvítězit ve dvouhře starších žákyň na silně obsazeném turnaji, jehož pořadatelem byl tenisový oddíl TJ Jiskra Havlíčkův Brod.

V 1. kole si Eliška poradila s E. Grunovou (HTK Třebíč) po výsledku 6:3 6:1, ve 2. kole s A. Kovačkovou (TK Sparta Praha) 6:1 6:1. V semifinále pak narazila na čtvrtou hráčku celostátního žebříčku ročníku 2006 Lucii

Urbanovou (TK Agrofert Prostějov) a zvítězila 6:3 6:1. K finálovému utkání nastoupila proti další hráčce z TK Agrofert Prostějov, Magdaléně Směkalové, kterou zdolala po napínavém průběhu ve třech sadách 5:7 7:6 6:4. Eliška se neztratila ani na turnajích starších žáček v kategorii čtyřher, které pořádaly Tenis Cibulka a TK DEZA Valašské Meziříčí.

Na prvně jmenovaném se probojovaly se svojí partnerkou S. Mlenskou (LTC Panorama Teplice) po dvou vyhraných utkáních až do finále, kde podlehly silnému páru K. Zámečnickové (TJ Sokol Vysočany) – V. Starečkové (TK Sparta Praha) ve dvou vyrovnaných sadách po výsledku 4:6 5:7.

Ve Valašském Meziříčí vytvořila Eliška úspěšný pár s V. Hažmukovou (I. ČLTK Praha). Děvčata si nejprve poradila po vyrovnaném průběhu s párem K. Zámečnickové (TJ Sokol Vysočany) – V. Starečkové (TK Sparta Praha) 1:6 7:6 10:6, potom porazila N. Davidovou (LTC Pardubice) – L. Říhovou (Severočeská tenisová o. s.) 6:4 4:6 10:3. Ve finále byly bohužel nad jejich síly S. Válková (Spartak Polička) – E. Roháčová (TC Dvůr Králové, z. s.), kterým podlehly 0:6 4:6.

Eliška také slavila úspěchy v kategorii dvouhry dorostenek, když na turnaji pořádaném TENIS - CENTREM DTJ Hradec Králové obsadila výborné druhé místo, přičemž dokázala zvítězit ve třech po sobě jdoucích utkáních v řadě a podlehla až ve finále o dva roky starší soupeřce Z. Kmínkové (TENIS - CENTRUM DTJ HK) 4:6 2:6.



STOLNÍ TENIS

Vánoční turnaj oddílů stolního tenisu

Poslední akcí kalendářního roku 2018 byl tradiční Vánoční turnaj, který uspořádal oddíl stolního tenisu TJ Lokomotiva Trutnov pro své mladé členy. Do již 23. ročníku se zapojil rekordní počet 12 hráčů, kteří byli rozděleni do dvou výkonnostních kategorií. Ve skupinách se hrály zápasy systémem každý s každým na tři vítězné sety.

Skupinu registrovaných dorostenců a starších žáků vyhrál z 5 účastníků bez ztráty setu Tomáš Březina před Markem Maclem, loňská vítězka Klára Prokopová se ze zdravotních důvodů musela spokojit až s 3. místem. Naopak ve skupině

začínajících hráčů musel o celkovém vítězi skupiny Ondřeji Malíkovi nad Matyášem Šlesingrem rozhodnout při stejném bodovém zisku 5 bodů až rozdíl setů. O bod méně získal třetí Lukáš Novotný, za Jakubem Víškem se umístila Mia Hammerschmiedová se dvěma získanými body. Povzbuzením do další tréninkové činnosti je skutečnost, že i další v pořadí Natálie Rychterová a Daniel Kosáček získali alespoň jedno vítězství.

Příměstský sportovní tábor

Léto s Lokomotivou

TJ LOKO pořádá v období letních prázdnin příměstské sportovní tábory. Tábor je vhodný pro děti od 1. do 9. tříd se zájmem o sport. Termíny:

I. běh 22. 7. – 26. 7. 2019

II. běh 19. 8. – 23. 8. 2019

III. běh 26. 8. – 30. 8. 2019

Bližší informace a přihlášky na www.lokotrutnov.cz nebo na tel. 603 383 285.

Na VC Trutnova se bude šplhat o krajské tituly a nominace na republiku



Pedagogové ze ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, budou pořádat 11. ročník Velké ceny Trutnova ve šplhu. Sportovní akce je vyspaná KR AŠSK ČR jako krajské kolo ve šplhu družstev a jednotlivců ZŠ a SŠ. Družstva chlapců a dívek přijdou bojovat o tituly krajských přeborníků do tělocvičny ZŠ kpt. Jaroše 22. 2. 2019. Vítězná družstva chlapců a dívek SŠ si zajistí postup na republikové finále ve šplhu, které se bude konat 21. až 22. 3. 2019 v Holešově. Na tři nejlepší ve vypsání kategoriích čekají diplomy, medaile, poháry a věcné ceny.

Vypsání disciplín:

a) Kategorie IV. ZŠ chlapci - šplh na laně do výše 4,5 m bez přirazu nohou, start ze stoje

b) Kategorie IV. ZŠ dívky - šplh na tyči do výše 4,5 m s přirazem nohou, start ze stoje

c) Kategorie V. SŠ chlapci - šplh na laně do výše 4,5 m bez přirazu nohou, start ze sedu

d) Kategorie V. SŠ dívky - šplh na tyči do výše 4,5 m s přirazem nohou, start ze stoje

Vypsání kategorií:

a) IV. D, CH 8. až 9. ročník ZŠ (2002 až 2005), tercie a kvarta osmiletých gymnázií, prima a sekunda šestiletých gymnázií. Nepostupová kategorie na RF.

b) V. D, CH 1. až 4. ročník SŠ, studenti řádného denního studia (1999 až 2003), kvinta až oktáva osmiletých gymnázií, tercie až sexta šestiletých gymnázií. Postupová kategorie na RF.

Ředitel soutěže Mgr. Petr Karajanis, DiS., přijímá přihlášky do 15. 2. 2019 na e-mail: splh@zskptjarose.cz. Bližší informace na: www.zskptjarose.cz, 737 915 734 nebo splh@zskptjarose.cz.

Mgr. Petr Karajanis, DiS.



18-159



18-163



15-142



18-184



15-078



17-080

BILLOVO TRUTNOV

DOPLŇUJE SVÁ DRUŽSTVA O NOVÉ HRÁČKY A HRÁČE

PRO VŠECHNY DĚVČKY A CHLAPCE ROČNÍKŮ

2008, 2009, 2010

HALA GYMNÁZIA TRUTNOV

PONDĚLÍ 16.30 - 17.45 a STŘEDA 16.30 - 17.15

PŘIJÍTE POZNAT NOVÉ KAMARÁDY A KAMARÁDKY
VŠICHNI ZÁJEMCI MAJÍ DOUPLATNĚNÍ A BUDOUCÍ
ZÁŘAZENÍ DO JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV



ZAMÍŘ VÝŠ,
HRAJ BASKETBAL



MARTIN ČERNÝ
775 087 640
trutnov@basketytrutnov.cz

NABÍDKA OPUŠTĚNÝCH PSŮ

Útulek pro opuštěné a zatoulané psy, Vrbová 459, Trutnov

(v Pořiči naproti Kaře přes most
a doprava)

e-mail: utulek@trutnov.cz

tel. 603 872 653 (v prac. dny),

731 143 002 (víkend)

informace: Odbor ŽP MěÚ, p. Hejna,

tel. 499 803 375, e-mail: hejna@trutnov.cz

Úplnou nabídku útulku najdete na webových
stránkách města:

<http://www.trutnov.cz/organizace-institute/utulek-pro-opustene-a-zatoulane-psy>

Nabídka psů z útulku

15-078. pes, kříženec, stáří cca 2 roky

15-142. fena, kříženec, stáří cca 5 let

16-018. pes, kříženec, stáří cca 2 roky

17-068. pes, kříženec, stáří cca 10 let

17-080. pes, kříženec, stáří cca 2 roky

18-070. pes, střední kříženec, stáří cca 7 let

18-121. pes, velký kříženec, stáří cca 3 roky

18-159. pes, kříž. jezevčík, stáří cca 2 roky

18-163. fena, kříženec, stáří cca 8 let

18-179. pes, menší kříženec, stáří cca 2 roky

18-183. fena, kříženec, stáří cca 1 rok

18-184. pes, stř. kříženec, stáří cca 2 roky

Návštěvní doba:

pondělí 13:00 – 16:00

středa 13:00 – 16:00

sobota 11:00 – 13:00

Telefonicky lze domluvit návštěvu i v jinou dobu.

Pro případné dárce finanční hotovosti máme
č. ú. 6015-124601/0100 VS 288 u Komerční
banky v Trutnově.

Všichni psi jsou očipováni, očkovaní kombi-
novanou vakcinací, odčerveni a prohlédnuti
veterinárním lékařem. Noví majitelé po
zaplacení poplatku 500 Kč dostanou i očkovací
průkaz a jsou po dobu tří let osvobozeni od
placení poplatku ze psa. V případě nalezení
opuštěného nebo zatoulaného psa na území
města Trutnova můžete kdykoliv zavolat
Městskou policii Trutnov, tel. 156 nebo
499 813 064, která se o psa postará.

**Děkujeme všem, kteří si v čase vánočním
vzpomněli na opuštěné pejsky a pomohli nám
svými dárky s péčí o ně.**

Jiří Hejna

Odbor životního prostředí

Radniční listy vydává město Trutnov jako periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází
jednou měsíčně s výjimkou července v nákladu 13 500 výtisků.

Registrováno u MK ČR pod číslem E 12907.

Adresa: Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov

Redakční rada: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. A. Libor Kasík, Ing. Petr Luhan, Romana

Malá, Michal Šubrt, Zuzana Trösterová, Iva Trávníčková, Rudolf Korbelař, Mgr. Michaela Dědková

Odpovědný redaktor: Iva Trávníčková, e-mail: travnickova@trutnov.cz, tel. 499 803 104, 731 124 272

Redaktor Kulturní nabídky RL: Romana Malá, e-mail: mala@uffo.cz, tel. 499 300 991

Sazba: Iva Trávníčková

Korektury: Mgr. Ivana Balánová

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.

Distribuce: Česká pošta, s. p., Trutnov

Radniční listy jsou ZDARMA.

Uzávěrka únorového čísla RL: 14. 2. 2019

Články v RL mohou být redakčně upravovány a kráceny.